SCARCITY OF FOOD. VIOLENT
 SPEECH OF CORIOLANUS.

34. 2. *clausis*, a city besieged, whose communications are cut off.

3. *Volscos*: these extended to the sea; cf. *Volsci Antiates*, 33. 9. — *quaesitum*: supine.

4. *pro bonis*, in payment for, etc. — *Aristodemo*: cf. 21. 5. — *Pomptino*: *sc. agro*. — *Tiberi*: *i.e.* they were not obliged, as in other cases, to go by sea.

6. *Velitris*: cf. 31. 4. — *Norbam*: in the Volscian mountains,

rum Romani, et Norbam in montis novam coloniam, quae arx in Pomptino esset, miserunt.

M. Minucio deinde et A. Sempronio consulibus magna 7 vis frumenti ex Sicilia advecta, agitatumque in senatu quanti plebi daretur. Multi venisse tempus premendae 8 plebis putabant recipere iura, quae extorta secessionem ac vi patribus essent. In primis Marcius Coriolanus, hostis tribuniciae potestatis, 'Si annonam' in- 9 quit 'veterem volunt, ius pristinum reddant patribus. Cur ego plebeios magistratus, cur Sicinium potentem video, sub iugum missus, tamquam ab latronibus redemptus? Egone has indignitates diutius patiar quam 10 necesse est? Tarquinius regem qui non tulerim, Sicinium feram? Secedat nunc, avocet plebem: patet via in Sacrum montem aliosque colles. Rapiant frumenta ex agris, quem ad modum tertio anno rapuere. Fruantur annona, quam furore suo fecere. Audeo dicere hoc 11 malo domitos ipsos potius cultores agrorum fore, quam ut armati per secessionem coli prohibeant.' Haud tam 12 facile dictu est faciendumne fuerit, quam potuisse arbitrari fieri, ut condicionibus laxandi annonam et tribuniciam potestatem et omnia invitis iura imposita patres demerent sibi.

Et senatui nimis atrox visa sententia est et plebem 35

above the Pomptine marshes, not far beyond Cora and Velitrae.

9. *ego*: the common emphatic use of the first personal pronoun in colloquial language. — *sub iugum missus*: in allusion to the ignominious surrender of the nobles.

10. *Tarquinius . . . Sicinium*: contrasting their respective positions, the one a great king, the other a low plebeian.

11. *quam ut*: cf. 15. 2 n.

12. *faciendum, etc.*: *i.e.* whether it would have been a good thing to do, as that it could have been done. — *ut*: the regular construction after *facere*. — *imposita . . . demerent*: these rights of the people are regarded as burdens on the nobles.

WRATH OF THE PLEBS. BANISHMENT OF CORIOLANUS.

35. *et plebem*: not that any of them were present in the senate, as

rent. Multis saepe bellis, pestilentia postremo amissa iuventute fractos spiritus esse; arte agendum in exoletiam vetustate odio, ut recenti aliqua ira exacerbarentur animi.